
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

18.12.2019 м. Кривий Ріг № 427 

 

┌Про   внесення змін у додаток до рішення виконкому районної в місті 

ради    від 16.10.2019 № 359 «Про затвердження  Положення про  комісію з  

вирішення питань, пов’язаних  з  наданням  населенню пільг, субсидій на  

житлово- комунальні послуги та державної соціальної   допомоги   

малозабезпеченим сім’ям» 

 

 З метою впорядкування роботи комісії з вирішення питань, пов’язаних 

з наданням населенню пільг, субсидій на житлово-комунальні послуги та 

державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям, враховуючи  

Постанову Кабінету Міністрів України від 20.10.2019 № 878  «Про внесення 

змін до постанов Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 1995 року № 848 

і від 27 липня 1998р. № 1156», якою внесено зміни до Положення про 

порядок призначення житлових субсидій, затвердженого Постановою 

Кабінету Міністрів України від 21.10.1995 № 848 «Про спрощення порядку 

надання населенню субсидій для відшкодування витрат на оплату житлово-

комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та рідкого 

пічного побутового палива», керуючись законами України «Про державну 

соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Постановою Кабінету Міністрів України від 

29.01.2003 № 117 «Про Єдиний державний автоматизований реєстр осіб, які 

мають права на пільги» зі змінами, рішенням Криворізької міської ради від 

31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх 

виконавчих органів» зі змінами, виконком районної в місті ради вирішив: 
 

1. Внести зміни у додаток до рішення виконкому районної в місті ради 

від 16.10.2019 №359 «Про затвердження Положення про комісію з вирішення 

питань, пов’язаних з наданням населенню пільг, субсидій на житлово-

комунальні послуги та державної соціальної допомоги малозабезпеченим 

сім’ям», а саме:  

- підпункт 2.2.1 пункту 2.1 викласти в новій редакції: 

«2.2.1 – на понаднормову площу житла, яка не може перевищувати 

більш як на 30 відсотків соціальну норму житла, розраховану для 

домогосподарства, а для дитячих будинків сімейного типу - не більш як на 50 

відсотків. Конкретні розміри загальної площі, на яку призначається житлова 

субсидія (з урахуванням понаднормової), непрацездатним непрацюючим 

особам, які проживають самі.  

До непрацездатних непрацюючих осіб належать: 

– особи, які не досягли повноліття; 



– громадяни, які отримують пенсію за віком, у зв’язку з втратою 

годувальника або по інвалідності, а також, ті, які досягли пенсійного віку, 

встановленого статтею 26 Закону України «Про загальнообов’язкове 

державне пенсійне страхування», і отримують пенсію за вислугою років; 

– громадяни, які отримують державну соціальну допомогу особам з 

інва-лідністю з дитинства та дітям з інвалідністю; 

– громадяни, які отримують тимчасову державну соціальну допомогу 

непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного віку, але не набула 

права на пенсійну виплату.  

Рішення комісії переглядається у разі зміни складу осіб, 

зареєстрованих у житловому приміщенні (будинку), складу сім’ї члена 

домогосподарства, працевлаштування таких осіб або виникнення у них інших 

джерел доходів. 

Конкретні розміри загальної площі, на яку призначається житлова 

субсидія (з урахуванням понаднормової), зазначаються в рішенні комісії.;» 

- підпункт 2.2.3 пункту 2.2 викласти в новій редакції: 

«2.2.3 - якщо будь-хто із складу домогосподарства або член сім’ї особи 

із складу домогосподарства має у своєму володінні транспортний засіб, що 

підлягає державній реєстрації і з дати випуску якого минуло менше п’яти 

років (крім мопеда і причепа). При цьому не враховуються транспортні 

засоби, одержані безоплатно чи придбані на пільгових умовах через 

структурні підрозділи з питань соціального захисту населення, у тому числі 

за рахунок грошової допомоги на придбання автомобіля, а також транспортні 

засоби, придбані батьками-вихователями дитячих будинків сімейного типу. 

- підпункт 2.2.4 пункту 2.2 викласти в новій редакції: 

«2.2.4 у складі домогосподарства або у складі сім’ї члена домогоспо-

дарства є особи, що досягли 18-річного віку станом на початок періоду, за 

який враховуються доходи для призначення житлової субсидії і в цьому 

періоді: 

– за інформацією ДПС, Пенсійного фонду України, у них взагалі 

відсутні доходи, які враховуються під час призначення житлової субсидії; 

або 

– нарахований середньомісячний сукупний дохід менший, ніж розмір 

мінімальної заробітної плати, встановленої на початок періоду, за який 

враховуються доходи для призначення житлової субсидії; та/або 

– ними або за них не сплачено єдиний внесок на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування у розмірі, не меншому від мінімального, 

сумарно протягом трьох місяців у періоді, за який враховуються доходи для 

призначення житлової субсидії (крім військовослужбовців, а також осіб, 

щодо яких наявна заборгованість роботодавця із виплати заробітної плати та 

сплати єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне 

страхування). Позитивне рішення комісії про призначення житлової субсидії 

може бути прийнято лише у разі, коли такі особи: 

– або інші члени домогосподарства надають соціальні послуги, 

перебувають у місцях позбавлення волі або обмеження волі, до них 

застосовуються заходи забезпечення кримінального провадження у вигляді 

відсторонення від роботи (посади), застосовуються запобіжні заходи у 



вигляді домашнього арешту або тримання під вартою, перебувають у 

складних життєвих обставинах, викликаних тривалою хворобою, що 

підтверджується висновком лікарсько-консультативної комісії закладу 

охорони здоров’я встановленого зразка, є алко- або наркозалежними, що 

підтверджується висновком лікарсько-консультативної комісії закладу 

охорони здоров’я первинного рівня на підставі довідки встановленого зразка 

закладу охорони здоров’я, що провадить діяльність з надання наркологічної 

допомоги населенню, в якому особа перебуває на диспансерному обліку;  

 – в періоді, за який враховуються доходи, мали суму середньомісячної 

нарахованої заробітної плати менше від розміру мінімальної заробітної плати 

не більш як на 10 відсотків і при цьому єдиний внесок на 

загальнообов’язкове державне соціальне страхування сплачено у розмірі, не 

меншому, ніж мінімальний, за всі місяці протягом зазначеного періоду; 

– на момент призначення житлової субсидії сплачують (за них 

сплачено) єдиний соціальний внесок у розмірі, не меншому ніж мінімальний, 

протягом двох місяців підряд перед днем звернення за призначенням 

житлової субсидії або сплачують (за них сплачено) єдиний соціальний внесок 

у розмірі, не меншому ніж мінімальний, протягом двох місяців підряд перед 

місяцем, в якому житлова субсидія призначається без звернення 

громадянина. При цьому особі, яка працює за строковим трудовим 

договором, житлову субсидію за рішенням комісії може бути призначено 

лише у разі, коли строк дії строкового трудового договору є більшим, ніж 

строк, на який призначається житлова субсидія. 

Позитивне рішення не може бути прийнято щодо осіб, які перебували 

за кордоном більше 60 діб протягом періоду, за який враховуються доходи 

для призначення житлової субсидії, крім працездатних осіб, які в період, за 

який враховуються доходи для призначення житлової субсидії, 

документально підтвердили шляхом надання легалізованих в Україні 

документів набуття страхового стажу в інших країнах, з якими укладено 

договори про соціальне забезпечення, перелік яких розміщується на 

офіційному веб-сайті Мінсоц-політики, також не враховуються дні 

службового відрядження, лікування або навчання за кордоном, що 

підтверджується відповідними документами). 

2. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на 

управління праці та соціального захисту населення (Сокол В.П.), контроль – 

на заступника голови районної в місті ради Красножона Ю.Л. 

 

 

Голова районної в місті ради       Ігор Ратінов 

http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/KP181176.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/KP181176.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/KP181176.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/KP181176.html

